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Vernetzung ist wichtig! 

Es gibt immer mehr Initiativen, unsere Wälder und Bäume besser zu schützen. 

Wir ergänzen diese Liste laufend und sind für Hinweise dankbar. 

 

Verband Homepage 

Berliner Bündnis Nachhaltige 
Stadtentwicklung 
BBNS 

https://www.bbns.info  

BI Allianz Wolf Brandenburg https://www.allianz-wolf-brandenburg.de  

BI Baumentscheid https://www.baumentscheid.de  

BI Bundesbürgerinitiative 
Waldschutz 
BBIWS 

https://www.bundesbuergerinitiative-waldschutz.de/kontakt/  

BI Emmaus Wald https://emmauswald-bleibt.de  

BI Grüner Kiez Pankow https://grüner-kiez-pankow.de  

BI Holzbergbiotop Sachsen Vgl.: https://www.bund-sachsen.de/spenden-mitglied-
werden/spenden/spendenformular-holzberg/rettung-des-
einzigartigen-naturraumes-im-ehemaligen-steinbruch-holzberg/  

BI Rettet den Reinhardswald https://www.rettet-den-reinhardswald.de  
BI Vielfalt für das Stolper Feld https://www.stolperfeld.de  

BI Walderhalt Spreetal https://bi-walderhalt-spreetal.de  
BI Waldwende JETZT! https://www.waldwende-jetzt.de/about/  

BI Wuhlheide https://bi-wuhlheide.de  

BUND https://www.bund-berlin.de  

Deutsche Allianz Klimawandel 
und Gesundheit e.V. (KLUG) 

https://www.klimawandel-gesundheit.de  

Deutsche Umwelthilfe (DUH) https://www.duh.de 
Fledermäuse BAT eV http://www.bat-ev.de  

Gesunde Erde gesunde 
Menschen  

https://stiftung-gegm.de  

Grünzüge https://www.gruenzuege-fuer-berlin.de  

NaturFreunde https://www.naturfreunde-berlin.de  

Naturschutzinitiative e.V. (NI)  https://naturschutz-initiative.de  
Naturwaldakademie https://naturwald-akademie.org  

Wohllebens Waldakademie wohllebens-waldakademie.de  
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